2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    С О В Е Т

           Ярославского муниципального района

   шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в решение Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 № 180 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном  районе и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Ярославского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Положение Ярославского муниципального района о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе, утвержденное решением Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 № 180, изменение, изложив абзац третий раздела 1 в следующей редакции:
«- проект Устава Ярославского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Ярославского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ярославской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н.Соколова).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района                                                                            __________Т.И.Хохлова

«____»_________2017г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района                                             _________Ю.А.Лазарев

«____»_________2017г.

Пояснительная записка

к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района

«О внесении изменения в решение Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 № 180 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном  районе и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Ярославского муниципального района»
Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменения в решение Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 № 180 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Ярославского муниципального района» подготовлен в целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе в соответствие с действующим законодательством в связи с принятием Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым, среди прочего, были внесены изменения в нормы Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», регулирующие вопросы проведения публичных слушаний.
В новой редакции изложена норма, регулирующая проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав района.
Начальник отдела

муниципальной службы, организационной работы

и связям с общественностью управления делами

Администрации ЯМР

С.А.Степанов